19. Nam oportet et haereses esse, ut  
et, qui probati sunt, manifesti fiant in  
vobis.

20. \*) Convenientibus ergo vobis iu-  
nem, jam non est dominicam coenam  
manducare.

21. Unusquisque enim suam coenam  
presumit ad manducandum. Et alius qui-  
dem esurit; alius autem ebrius est.

22. Numquid domos non habetis ad man-  
ducandum et bibendum? aut Ecclesiam  
Dei contemnitis, et confunditis eos, qui  
non habent? Quid dicam vobis? Laudo  
vos? in hoc non laudo.

23. \*\*) Ego enim accepi a Domino, quod  
et tradidi vobis, quoniam Dominus Jesus,  
in qua nocte tradebatur, accepit panem,

24. et gratias agens fregit, et dixit:  
Accipite, et manducate, hoc est corpus  
meum, quod pro vobis tradetur; hoc fa-  
cete in meam commemorationem. (*Matth.  
26, 26. Marc. 14, 22. Luc. 22, 17.*)

25. Similiter et calicem, postquam coe-  
navit, dicens: Hic calix novum testamen-  
tum est in meo sanguine. Hoc facite, quo-  
tiescunque bibetis, in meam commemora-  
tionem.

26. Quotiescunque enim manducabitis  
panem hunc, et calicem bibetis, mortem  
Domini annuntiabitis, donec veniat.

27. Itaque, quicunque manducaverit pa-  
nem hunc, vel hiberit calicem Domini in-  
digne, reus erit corporis, et sanguinis  
Domini. (*Joann. 6, 59.*)

28. Prohet autem seipsum homo, et sic  
de pane illo edat, et de calice bibat. (*II.  
Cor. 13, 5.*)

29. Qui enim manducat et bibit indigne,  
iudicium sibi manducat et bibit, non diju-  
dicans corpus Domini.

30. Ideo inter vos multi infirmi et in-  
becilles, et dormiunt multi.

31. Quod si nosmetipsos dijudicaremus,  
non utique iudicaremur.

32. Dum judicamur autem, a Domino  
corripimur, ut non cum hoc mundo damne-  
mur.

33. Itaque fratres mei, cum convenitis  
ad manducandum, invicem expectate.

34. Si quis esurit, domi manducet, ut  
non in iudicium convenientis. Cetera au-  
tem, cum venero, disponam.

#### CAPUT XII.

*Variis dantur varia ejusdem Spiritus  
sancti charismata, ut in modum hu-  
mani corporis quisque suo fungatur  
officio, et mutua se opera omnes in-  
digere cognoscentes, mutuo se foreant;  
et ita Christus suaem providit Ecclesiae  
de variis hominum statibus.*

1. De spiritualibus autem nolo vos igno-  
rare fratres.

\*) Id est velamen, tamquam signum subjectio-  
nis.

\*\*) Fer. 5. in Coena Domini.

††) Ss. Sacramenti.

2. <sup>†</sup>) Scitis, quoniam, cum gentes essetis, ad simulacra muta, prout ducebamini, eentes.

3. Ideo notum vobis facio, quod nemo in Spiritu Dei loquens dicit anathema Jesu. Et nemo potest dicere: Dominus Jesus, nisi in Spiritu sancto. (*Marc. 9, 38.*)